

«امیدعلی مسعودی»  
رئیس دانشکده علوم و ارتباطات

## تحقیقات و پژوهش‌های ملی

بهمن‌ماه سال ۱۳۸۵ به درخواست رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، برای نخستین بار «دانشکده علوم ارتباطات اجتماعی» در مؤسسه آموزش عالی سوره راه‌اندازی شد. رشته «تبلیغ و ارتباطات فرهنگی» نخستین رشته این دانشگاه بود که سرفصل آن را سازمان تبلیغات اسلامی با حضور استادان تهیه کرد و به تأیید وزارت علوم رساند.

دکتر «امیدعلی مسعودی» که اولین مؤسس و بنیان‌گذار دانشکده «علوم و ارتباطات اجتماعی» در دانشگاه سوره است، نقش مؤثری در راه‌اندازی این دانشگاه داشت.

او درباره پیشرفت دانشکده و افزایش تعداد رشته‌های تحصیلی می‌گوید: «تعامل سازنده میان دانشجویان باعث شده است که این دانشکده به جایگاه و رشد مناسبی برسد. در زمان دکتر کلانتری، معاون فرهنگی وزیر علوم، طرحی ارائه شد که دانشکده «علوم ارتباطات اجتماعی» و دانشکده «امور فرهنگی» ادغام و به دانشکده فرهنگ و ارتباطات تبدیل شوند. این امر سبب تعامل بیشتر دانشجویان امور



فرهنگی و دانشجویان روزنامه‌نگاری، روابط عمومی، تبلیغات و ارتباطات فرهنگی شد و مجموعه آموزشی فعال‌تری در دانشکده سوره رقم خورد».

دکتر مسعودی با تأکید بر برگزاری و رونق کلاس‌های آموزشی و مجازی در دوران کرونا توضیح می‌دهد: «در این دوران علاوه بر اینکه کلاس‌های درسی ما تعطیل نشد، حتی تعداد دانشجویان دانشکده ما افزایش داشت؛ به طوری که از ۲۵ آذرماه امسال نیز قرار است به مدت ۱۰ روز حدود ۳۰ تا ۳۵ وینار آموزشی - پژوهشی با حضور استادان، دانشیاران و استادیاران دانشگاه‌های تهران، دانشگاه علامه طباطبایی، دانشگاه امام صادق (ع) و دانشگاه صداوسیما برگزار شود. همه دانشجویان سراسر کشور می‌توانند رایگان و بدون نیاز به ثبت‌نام در این دوره‌ها شرکت کنند».

دکتر مسعودی به دستاوردهای دانشکده ارتباطات و فرهنگ در سالی که گذشت اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: «در نیم سال دوم، حدود ۵ جلد کتاب‌های آموزشی و کمک‌آموزشی منتشر کردیم. دو تحقیق ملی داشتیم که با همکاری دانشگاه عالی دفاع ملی و تحقیقات راهبردی انجام شد. حالا سعی داریم دانشجویانمان را برای ادامه تحصیل به خارج از کشور اعزام کنیم و همچنین استادان و دانشجویان خارجی هم در دانشگاه بپذیریم».

«حیدر جهانبخش»  
رئیس دانشکده «معماری و شهرسازی»

## تفاهم‌نامه با دانشگاه‌های معماری ایتالیا

دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه سوره در سال ۱۳۷۲ با عنوان «گروه معماری مؤسسه آموزش عالی سوره» تأسیس شد. یکی از برنامه‌های دانشکده، تقویت مؤلفه‌های فرهنگی و اسلامی در معماری و بازشناسی معماری ایرانی-اسلامی بود. دکتر «حیدر جهانبخش» رئیس دانشکده «معماری و شهرسازی» درباره پیشرفت علمی این دانشکده می‌گوید: «حدود سال ۱۳۸۹ بود که به کمک استادان مجرب داخلی و برقراری ارتباط با دانشگاه‌های معتبر سایر کشورها، گام‌های بلندتری برداشته شد. نقطه عطف

دانشکده در سال ۱۳۹۳ اتفاق افتاد؛ یعنی با پذیرش دانشجو در «مقطع کارشناسی» رشته مهندسی شهرسازی، دانشکده معماری دانشگاه



سوره به دانشکده معماری و شهرسازی تغییر نام داد». دکتر جهانبخش درباره امکانات این دانشکده می‌گوید: «آلبوم‌های مناسب، سایت کامپیوتری مجهز و کتابخانه تخصصی با بیش از ۴ هزار نسخه کتاب (فارسی و انگلیسی) از امکانات مناسب این دانشکده است؛ هرچند ارتباطات مؤثر در راستای همکاری‌های علمی و پژوهشی با دانشگاه‌های خارج و داخل کشور و تبادل استادان مجرب با دانشکده‌های معتبر داخلی و خارجی توانسته است امکانات به‌روزتری را برای ما مهیا کند». بیشترین همکاری علمی با دانشگاه‌های معتبر خارجی در دانشگاه سوره توسط دانشگاه معماری و شهرسازی انجام شده است دکتر جهانبخش به ارتباط مؤثر ثبت تفاهم‌نامه با دانشگاه «سایپینزای رم» و «پلی تکنیک میلان» اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: «دانشکده معماری و شهرسازی سوره تفاهم‌نامه‌های بین‌المللی را با دانشگاه «فردریکو ناپل ایتالیا»، دانشگاه «جنوا ایتالیا» و دانشگاه پلی تکنیک «دی باری ایتالیا» امضا کرده است که در این شرایط می‌توانیم داد و ستد علمی شایسته‌ای را با این دانشگاه‌ها داشته باشیم».